
3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2012 № 137

Об установке мемориальной доски памяти  Раутиана С. Г.       

Принимая во внимание ходатайства Президиума Учреждения Российской акаде-
мии наук Сибирского отделения Российской академии наук, администрации Совет-
ского района города Новосибирска, на основании протокола заседания комиссии 
по присвоению наименований внутригородским объектам и размещению объек-
тов монументально-декоративного искусства в городе Новосибирске от 25.11.2011 
№ 5, руководствуясь решением Совета депутатов  города Новосибирска от 
28.10.2009 № 1385 «О Порядке присвоения наименований внутригородским объ-
ектам и размещения объектов монументально-декоративного искусства в городе 
Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 29.04.2010 № 122 
«О создании комиссии по присвоению наименований внутригородским объектам и 
размещению объектов монументально-декоративного искусства в городе Новоси-
бирске», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих при-
нципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить установку мемориальной доски, посвященной памяти Раутиана 
Сергея Глебовича на здании института автоматики и электрометрии Сибирского 
отделения Российской академии наук по адресу: пр. Академика Коптюга, 1 со сле-
дующим текстом: «Здесь работал член-корреспондент Российской академии наук 
Сергей Глебович Раутиан, заместитель директора института с 1977 по 1999 год».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



5

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2012 № 139

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новосибирска 
от 20.05.2011 № 4200 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципального контроля 
за применением установленных тарифов на услуги муниципальных 
унитарных предприятий и муниципальных учреждений на территории 
города Новосибирска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в со-
ответствие с действующим законодательством, в связи со вступлением в силу Фе-
дерального закона от 18.07.2011 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государс-
твенного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 
20.05.2011 № 4200 «Об утверждении административного регламента проведения 
проверок при осуществлении муниципального контроля за применением установ-
ленных тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и муници-
пальных учреждений на территории города Новосибирска».

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



6

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.01.2012 № 49

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными 
департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии 
города Новосибирска, в качестве основных видов деятельности

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 11.10.2011 
№ 9400 «О порядке формирования муниципального задания и финансового обес-
печения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 
города Новосибирска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполня-
емых) муниципальными учреждениями, подведомственными департаменту про-
мышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, в 
качестве основных видов деятельности (приложение).

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке.

3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника де-
партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



7

П
ри
ло
ж
ен
ие

У
ТВ

ЕР
Ж
Д
ЕН

О
по
ст
ан
ов
ле
ни
ем

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

от
 1

3.
01

.2
01

2 
№

 4
9

П
ЕР

ЕЧ
ЕН

Ь
му

ни
ци
па
ль
ны

х 
ус
лу
г 

(р
аб
от

), 
ок
аз
ы
ва
ем
ы
х 

(в
ы
по
лн
яе
мы

х)
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
ми

 
уч
ре
ж
де
ни
ям
и,

 п
од
ве
до
мс
тв
ен
ны

ми
 д
еп
ар
та
ме
нт
у 
пр
ом
ы
ш
ле
нн
ос
ти

, 
ин
но
ва
ци
й 
и 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а 
мэ
ри
и 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а,

 
в 
ка
че
ст
ве

 о
сн
ов
ны

х 
ви
до
в 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

№ п.
Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
му

ни
ци

-
па
ль
но
й 
ус
лу
ги

Ка
те
го
ри
я

по
тр
еб
ит
ел
ей

 
му

ни
ци
па
ль
но
й 

ус
лу
ги

Ед
ин
иц
а 

из
ме
ре
ни
я 
по
ка
за
те

-
ля

 о
бъ
ем
а 

(с
од
ер
ж
а-

ни
я)

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 
ус
лу
ги

 (р
аб
от
ы

)

П
ок
аз
ат
ел
ь,

 
ха
ра
кт
ер
из
ую

щ
ий

 к
ач
ес
тв
о 
му

-
ни
ци
па
ль
но
й 
ус
лу
ги

 (р
аб
от
ы

)

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 
му

ни
ци

-
па
ль
но
го

 у
чр
еж

де
ни
я 

(г
ру
пп

 у
чр
еж

де
ни
й)

, о
ка

-
зы
ва
ю
щ
ег
о 
му

ни
ци
па
ль

-
ну
ю

 у
сл
уг
у 

(в
ы
по
лн
яю

-
щ
ег
о 
ра
бо
ту

)

1
2

3
4

5
6

1.
 У
сл
уг
и

1.
1

О
ка
за
ни
е 

га
ра
нт
ир
ов
ан

-
но
го

 
пе
ре
чн
я 

ус
лу
г 
по

 
по
гр
еб
ен
ию

 
ум
ер
ш
ег
о,

 
не

 
им

ею
щ
ег
о 

су
пр
уг
а,

 
бл
из
ки
х 

ро
дс
тв
ен
ни
ко
в,

 
за
ко
нн
ог
о 
пр
ед
ст
ав
ит
ел
я 

ил
и 
ин
ы
х 
ли
ц,

 в
зя
вш

их
 

на
 с
еб
я 
об
яз
ан
но
ст
и 
по

 
по
гр
еб
ен
ию

 у
ме
рш

ег
о

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Ко
ли
че
ст
во

 
по
гр
еб
ен
ий

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ок
аз
ан
ны

х 
ус
лу
г 

ст
ат
ья
м 

9 
и 

12
 Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
за

-
ко
на

 о
т 1

2.
01

.9
6 
№

 8
-Ф
З 

«О
 п
ог

-
ре
бе
ни
и 
и 
по
хо
ро
нн
ом

 д
ел
е»

М
БУ

 «
Ри
ту
ал
ьн
ы
е 

ус
лу
ги

»



8

1
2

3
4

5
6

1.
2

О
бе
сп
еч
ен
ие

 п
ом
ы
во
к 
в 

об
щ
их

 о
тд
ел
ен
ия
х 
ба
нь

, 
па
рн
ы
х 
и 
ду
ш
ев
ы
х,

 в
 т.

 ч
. 

по
 л
ьг
от
ны

м 
та
ри
фа
м 

в 
об
щ
их

 о
тд
ел
ен
ия
х 
ба
нь

Ф
и
зи

ч
е
с
к
и
е 

ли
ца

, 
пе
нс
ио
не

-
ры

 
по

 
во
зр
ас
ту

 
(ж
ен
щ
ин
ы

 
ст
ар

-
ш
е 

55
 л
ет

, 
му
ж

-
чи
ны

 с
та
рш

е 
60

 
ле
т)

Че
ло
ве
ко

/ч
ас

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ок
аз
ан
ны

х 
ус
лу
г 

ут
ве
рж

де
нн
ы
м 
ст
ан
да
рт
ам

:
ГО

С
Т 

Р 
52

49
3-

20
05

 
«У
сл
уг
и 

бы
то
вы

е.
Ус
лу
ги

 б
ан
ь 
и 
ду
ш
ев
ы
х.

 О
бщ

ие
 

те
хн
ич
ес
ки
е 
ус
ло
ви
я»

,
«С

ан
ит
ар
ны

е 
пр
ав
ил
а 

ус
т-

ро
йс
тв
а,

 
об
ор
уд
ов
ан
ия

 
и 

со
-

де
рж

ан
ия

 
ба
нь

»,
 
ут
ве
рж

де
н-

ны
е 

за
ме
ст
ит
ел
ем

 
Гл
ав
но
го

 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 
са
ни
та
рн
ог
о 

вр
ач
а 
С
С
С
Р 

19
 и
ю
ня

 1
97

2 
го
да

 
№

 9
82

-7
2,

П
ра
ви
ла

 т
ех
ни
че
ск
ой

 э
кс
пл
уа

-
та
ци
и 
ба
нь

 и
 п
ра
че
чн
ы
х

М
БУ

 «
БХ

 «
С
иб
ир
яч
ка

»

1.
3

За
кл
ю
че
ни
е 

до
го
во
ро
в 

на
 у
ст
ан
ов
ку

 и
 э
кс
пл
уа

-
та
ци
ю

 р
ек
ла
мн

ы
х 
ко
нс

-
тр
ук
ци
й 
с 
ис
по
ль
зо
ва
ни

-
ем

 
им

ущ
ес
тв
а,

 
на
хо
дя

-
щ
ег
ос
я 
в 
му

ни
ци
па
ль
но
й 

со
бс
тв
ен
но
ст
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ф
и
зи

ч
е
с
к
и
е 

ли
ца

, 
ин
ди
ви
ду

-
ал
ьн
ы
е 
пр
ед
пр
и-

ни
ма
те
ли

, 
ю
ри

-
ди
че
ск
ие

 л
иц
а

Д
ог
ов
ор

 
С
об
лю

де
ни
е 
ср
ок
ов

 п
ре
до
ст
ав

-
ле
ни
я 
му

ни
ци
па
ль
но
й 
ус
лу
ги

.
О
тс
ут
ст
ви
е 
по
да
нн
ы
х 

в 
ус
та

-
но
вл
ен
но
м 

по
ря
дк
е 
ж
ал
об

 
на

 
ре
ш
ен
ия

 и
 д
ей
ст
ви
я 

(б
ез
де
йс

-
тв
ие

) 
до
лж

но
ст
ны

х 
ли
ц 

пр
и 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ии

 
му

ни
ци
па
ль

-
но
й 
ус
лу
ги

М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

»



9

1
2

3
4

5
6

1.
4

О
рг
ан
из
ац
ия

 
пр
ое
кт
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
ш
ко
ль
ни

-
ко
в

Ш
ко
ль
ни
ки

 
7 

– 
17

 л
ет

Че
ло
ве
к

Уд
ел
ьн
ы
й 
ве
с 
ро
ди
те
ле
й,

 у
до
в-

ле
тв
ор
ен
ны

х 
ка
че
ст
во
м 

пр
ед
о-

ст
ав
ля
ем
ой

 у
сл
уг
и,

 о
т 
об
щ
ег
о 

ко
ли
че
ст
ва

 р
од
ит
ел
ей

, 
пр
ин
яв

-
ш
их

 у
ча
ст
ие

 в
 о
пр
ос
е.

Уд
ел
ьн
ы
й 
ве
с 
ш
ко
ль
ни
ко
в,

 з
а-

ни
ма
ю
щ
их
ся

 
в 

те
че
ни
е 

го
да

, 
от

 о
бщ

ег
о 
ко
ли
че
ст
ва

 о
бр
ат
ив

-
ш
их
ся

 за
 у
сл
уг
ой

 

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
5

О
рг
ан
из
ац
ия

 
пр
ое
кт
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

 
де
те
й 

из
 

де
тс
ки
х 
до
мо

в

В
ос

пи
та
нн

ик
и 

де
тс
ки
х 

до
мо

в 
8 

– 
14

 л
ет

Че
ло
ве
к

Уд
ел
ьн
ы
й 

ве
с 

во
сп
ит
ан
ни
ко
в 

де
тс
ки
х 
до
мо

в,
 у
ча
ст
ву
ю
щ
их

 в
 

пр
ог
ра
мм

е 
2 
ур
ов
ня

 с
ло
ж
но
ст
и

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
6

О
рг
ан
из
ац
ия

 
пр
ое
кт
но
й 

де
ят
ел
ьн
ос
ти

  м
ол
од
еж

и
Ст
уд
ен
ты

 
ву
зо
в,

 
уч
ащ

ие
ся

 с
су
зо
в

Че
ло
ве
к

Уд
ел
ьн
ы
й 
ве
с 
ст
уд
ен
то
в 
ву
зо
в,

 
уч
ащ

их
ся

 с
су
зо
в,

 з
ан
им

аю
щ
их

-
ся

 в
 т
еч
ен
ие

 г
од
а,

 о
т 
об
щ
ег
о 

ко
ли
че
ст
ва

 
об
ра
ти
вш

их
ся

 
за

 
ус
лу
го
й

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
7

Ра
зр
аб
от
ка

 п
ро
ек
то
в 
ин

-
но
ва
ци
он
но
й 
на
пр
ав
ле
н-

но
ст
и

Ф
из
ич
ес
ки
е 

и 
ю
р
и
д
и
ч
ес

ки
е 

ли
ца

Ед
ин
иц

Уд
ел
ьн
ы
й 

ве
с 
пр
ое
кт
ов

, 
го
то

-
вы

х 
к 
ре
ал
из
ац
ии

, 
от

 о
бщ

ег
о 

ко
ли
че
ст
ва

 п
ро
ек
то
в

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
8

Гр
уп
по
во
е 

ко
нс
ул
ьт
ир
о-

ва
ни
е 
по

 в
оп
ро
са
м 
пр
о-

фе
сс
ио
на
ль
но
го

 с
ам
оо
п-

ре
де
ле
ни
я

Ш
ко
ль
ни
ки

 1
0 

– 
18

 л
ет

Че
ло
ве
к

Уд
ел
ьн
ы
й 

ве
с 

об
щ
ео
бр
аз
ов
а-

те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 у
ча
щ
ие
ся

 
ко
то
ры

х 
по
лу
ча
ю
т 

ус
лу
гу

, 
от

 
об
щ
ег
о 
ко
ли
че
ст
ва

 о
бщ

ео
бр
аз
о-

ва
те
ль
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
9

И
нд
ив
ид
уа
ль
но
е 

ко
н-

су
ль
ти
ро
ва
ни
е 
по

 в
оп
ро

-
са
м 

пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ог
о 

са
мо

оп
ре
де
ле
ни
я

Ш
ко
ль
ни
ки

 1
0 

– 
18

 л
ет

Че
ло
ве
к

Уд
ел
ьн
ы
й 

ве
с 

ш
ко
ль
ни
ко
в,

 
уд
ов
ле
тв
ор
ен
ны

х 
ка
че
ст
во
м 

пр
ед
ос
та
вл
яе
мо

й 
ус
лу
ги

, о
т 
об

-
щ
ег
о 

ко
ли
че
ст
ва

 
ш
ко
ль
ни
ко
в,

 
пр
ин
яв
ш
их

 у
ча
ст
ие

 в
 о
пр
ос
е

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»



10

1
2

3
4

5
6

1.
10

О
рг
ан
из
ац
ия

 
вр
ем
ен
но
й 

за
ня
то
ст
и 

не
со
ве
рш

ен
-

но
ле
тн
их

 г
ра
ж
да
н

Н
ес
ов
ер
ш
ен
но

-
ле
тн
ие

 г
ра
ж
да
не

 
14

 –
 1

8 
ле
т 

Че
ло
ве
к

В
ы
по
лн
ен
ие

 п
ла
но
вы

х 
по
ка
за

-
те
ле
й 
по

 т
ру
до
ус
тр
ой
ст
ву

 н
ес
о-

ве
рш

ен
но
ле
тн
их

 г
ра
ж
да
н

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

1.
11

И
нд
ив
ид
уа
ль
но
е 

ко
н-

су
ль
ти
ро
ва
ни
е 
по

 в
оп
ро

-
са
м 

ве
де
ни
я 
пр
ед
пр
ин
и-

ма
те
ль
ск
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

Ко
нс
ул
ьт
ац
ия

Уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
ь 

по
лу
ча
те

-
ле
й 
ус
лу
ги

.
С
во
ев
ре
ме
нн
ос
ть

 п
ре
до
ст
ав
ле

-
ни
я 
ус
лу
ги

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

1.
12

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де

-
ни
е 
се
ми

на
ро
в 
по

 в
оп
ро

-
са
м 

ве
де
ни
я 
пр
ед
пр
ин
и-

ма
те
ль
ск
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

М
ер
оп
ри
ят
ие

Ко
ли
че
ст
во

 
уч
ас
тн
ик
ов

 
се
ми

-
на
ро
в.

Уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
ь 

по
лу
ча
те

-
ле
й 
ус
лу
ги

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

1.
13

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де

-
ни
е 
пр
ез
ен
та
ци
й 
по

 в
оп

-
ро
са
м 

ве
де
ни
я 
пр
ед
пр
и-

ни
ма
те
ль
ск
ой

 
де
ят
ел
ь-

но
ст
и 

С
М
иС

П
, 

ре
зи

-
де
нт
ы

 
би
зн
ес

-
ин
ку

 ба
 то
ра

М
ер
оп
ри
ят
ие

Уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
ь 

по
лу
ча
те

-
ле
й 
ус
лу
ги

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

1.
14

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де

-
ни
е 
тр
ен
ин
го
в 

 п
о 
во
пр
о-

са
м 

ве
де
ни
я 
пр
ед
пр
ин
и-

ма
те
ль
ск
ой

 д
ея
те
ль
но
ст
и

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

М
ер
оп
ри
ят
ие

Ко
ли
че
ст
во

 у
ча
ст
ни
ко
в 
ме
ро
п-

ри
ят
ий

.
Уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
ь 

по
лу
ча
те

-
ле
й 
ус
лу
ги

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

1.
15

О
рг
ан
из
ац
ия

 п
ро
ве
де
ни
я 

ис
сл
ед
ов
ан
ий

 
о 

со
ст
оя

-
ни
и 
и 
ди
на
ми

ке
 р
аз
ви
ти
я 

С
М
иС

П
 

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

И
сс
ле
до
ва
ни
е

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
те
хн
ич
ес
ко
му

 з
а-

да
ни
ю

.
А
кт
уа
ль
но
ст
ь,

 
по
лн
от
а,

 
св
ое

-
вр
ем
ен
но
ст
ь

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

1.
16

П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 
от
че
то
в 

о 
со
ст
оя
ни
и 
С
М
иС

П
 г
о-

ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

О
тч
ет

Ча
ст
от
а 
об
но
вл
ен
ия

 и
нф

ор
ма

-
ци
и.

С
во
ев
ре
ме
нн
ос
ть

 п
ре
до
ст
ав
ле

-
ни
я 
ин
фо

рм
ац
ии

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»



11

1
2

3
4

5
6

2.
 Р
аб
от
ы

2.
1

О
рг
ан
из
ац
ия

 
ра
бо
т 

по
 

со
де
рж

ан
ию

 о
бщ

ес
тв
ен

-
ны

х 
кл
ад
би
щ

 г
ор
од
а 
Н
о-

во
си
би
рс
ка

 и
 м
ес
т 
за
хо

-
ро
не
ни
я

В
 и
нт
ер
ес
ах

 о
б-

щ
ес
тв
а

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ок
аз
ан
ны

х 
ус
лу
г 

ут
ве
рж

де
нн
ы
м 

ст
ан
да
рт
ам

, 
за

-
кл
ю
че
нн
ы
м 

му
ни
ци
па
ль
ны

м 
ко
нт
ра
кт
ам

, д
ог
ов
ор
ам

М
БУ

 «
Ри
ту
ал
ьн
ы
е 
ус
лу

-
ги

»

2.
2

Ра
сп
ро
ст
ра
не
ни
е 

(и
зг
о-

то
вл
ен
ие

, 
ра
зм
ещ

ен
ие

) 
со
ци
ал
ьн
ой

 р
ек
ла
мы

Н
ео
пр
ед
ел
ен
ны

й 
кр
уг

 л
иц

 и
ли

 о
б-

щ
ес
тв
о 
в 
це
ло
м

К
в.

 м
.

(р
ек
ла
мн

ы
х 

по
ве
рх

-
но
ст
ей

)

С
об
лю

де
ни
е 

ср
ок
ов

 
ра
зм
ещ

е-
ни
я 

за
пл
ан
ир
ов
ан
но
го

 
об
ъе
ма

 
со
ци
ал
ьн
ой

 р
ек
ла
мы

М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

»

2.
3

О
рг
ан
из
ац
ия

 
де
мо

нт
аж

а 
не
за
ко
нн
о 

ра
зм
ещ

ен
ны

х 
ре
кл
ам
ны

х 
и 

ин
ы
х 

ин
-

фо
рм
ац
ио
нн
ы
х 
об
ъе
кт
ов

Н
ео
пр
ед
ел
ен
ны

й 
кр
уг

 л
иц

 и
ли

 о
б-

щ
ес
тв
о 
в 
це
ло
м

Ш
т. 

(д
ем

он
ти
ро

ва
нн

ы
х 

об
ъе
кт
ов

)

И
сп
ол
не
ни
е 
в 
по
лн
ом

 о
бъ
ем
е 

по
ру
че
ни
й 
по

 д
ем
он
та
ж
у 
ко
н-

тр
ол
ир
ую

щ
ег
о 
ор
га
на

 –
 у
пр
ав

-
ле
ни
я 

ре
кл
ам
ы

 
мэ
ри
и 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

»

2.
4

О
рг
ан
из
ац
ия

 оф
ор
мл

ен
ия

 
го
ро
да

 в
о 
вр
ем
я 
пр
ов
ед
е-

ни
я 
об
щ
ен
ар
од
ны

х 
пр
аз

-
дн
ик
ов

 и
 и
ны

х 
ма
сс
ов
ы
х 

зр
ел
ищ

ны
х 
ме
ро
пр
ия
ти
й

Н
ео
пр
ед
ел
ен
ны

й 
кр
уг

 л
иц

 и
ли

 о
б-

щ
ес
тв
о 
в 
це
ло
м

П
ро
це
нт

(д
ол
и 
ос
но
вн
ы
х 
ма

-
ги
ст
ра
ле
й 
и 
пл
ощ

а-
де
й,

 о
фо

рм
ле
нн
ы
х 
к 

пр
аз
дн
ик
ам

)

И
сп
ол
не
ни
е 
в 
по
лн
ом

 о
бъ
ем
е 

ве
до
мс
тв
ен
но
й 

це
ле
во
й 

пр
о-

гр
ам
мы

 «
П
ра
зд
ни
чн
ое

 о
фо

рм
-

ле
ни
е 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а»

М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

»

2.
5

О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
с-

ти
 б
из
не
с-
ин
ку
ба
то
ра

 д
ля

 
С
М
иС

П

Ре
зи
де
нт
ы

 
би
з-

не
с-
ин
ку
ба
то
ра

Ко
ли
че
ст
во

 
по
лу
ча

-
те
ле
й 
ус
лу
г,

ко
ли
че
ст
во

 
пр
ед
о-

ст
ав
ле
нн
ы
х 
ра
бо
чи
х 

ме
ст

, 
пл
ощ

ад
ь 
пр
о-

из
во
дс
тв
ен
ны

х 
по

-
ме
щ
ен
ий

Уд
ов
ле
тв
ор
ен
но
ст
ь 
по
лу
ча
те
ля

 
ус
лу
ги

 
ба
зо
вы

ми
 
и 

до
по
лн
и-

те
ль
ны

ми
.

С
оо
тв
ет
ст
ви
е 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ны

х 
ра
бо
чи
х 
ме
ст

 п
ол
ож

ен
ию

 о
 б
из

-
не
с-
ин
ку
ба
то
ре

.
Н
ап
ол
ня
ем
ос
ть

 б
из
не
с-
ин
ку
ба

-
то
ра

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

2.
6

И
нф

ор
ма
ци
он
но
е 

об
ес

-
пе
че
ни
е 
С
М
иС

П
Ю

ри
ди

че
ск

и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

П
уб
ли
ка
ци
и

_
М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»



12

1
2

3
4

5
6

2.
7

О
бе
сп
еч
ен
ие

 
де
ят
ел
ь-

но
ст
и 

ин
те
рн
ет

-п
ор

 та
ла

 
«М

ал
ое

 и
 с
ре
дн
ее

 п
ре
д-

пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
о 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а»

Ю
ри

ди
че

ск
и
е 

ли
ца

, 
фи

зи
че
с-

ки
е 
ли
ца

_
_

М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

а-
те
ль
ст
ва

»

П
ри
ме
ча
ни
е:

ис
по
ль
зо
ва
нн
ы
е 
со
кр
ащ

ен
ия

:
М
БУ

 «
БХ

» 
«С

иб
ир
яч
ка

» 
- 
му

ни
ци
па
ль
но
е 
бю

дж
ет
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«Б
ан
но
е 
хо
зя
йс
тв
о 

«С
иб
ир
яч
ка

»;
М
БУ

 «
Ри
ту
ал
ьн
ы
е 
ус
лу
ги

» 
- 
му

ни
ци
па
ль
но
е 
бю

дж
ет
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«С
пе
ци
ал
из
ир
ов
ан
на
я 

сл
уж

ба
 п
о 
во
пр
ос
ам

 п
ох
ор
он
но
го

 д
ел
а 

«Р
ит
уа
ль
ны

е 
ус
лу
ги

»;
М
АУ

 
«Г
ор
од
ск
ой

 
це
нт
р 

ра
зв
ит
ия

 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а»

 
- 
му

ни
ци
па
ль
но
е 

ав
то
но
мн

ое
 
уч
ре
ж
де
ни
е 

го
ро
да

 
Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«Г
ор
од
ск
ой

 ц
ен
тр

 р
аз
ви
ти
я 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а»

;
М
АУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 
це
нт
р 
пр
ое
кт
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а»

 -
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 а
вт
он
ом
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 
го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а 

«Г
ор
од
ск
ой

 ц
ен
тр

 п
ро
ек
тн
ог
о 
тв
ор
че
ст
ва

»;
М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 
це
нт
р 
на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

» 
- м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 ка
зе
нн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е г
ор
од
а Н

ов
ос
иб
ир
ск
а «
Го
ро
дс
ко
й 

це
нт
р 
на
ру
ж
но
й 
ре
кл
ам
ы

»;
С
М
иС

П
 - 
су
бъ
ек
ты

 м
ал
ог
о 
и 
ср
ед
не
го

 п
ре
дп
ри
ни
ма
те
ль
ст
ва

;
ре
зи
де
нт
ы

 
би
зн
ес

-и
нк
уб
ат
ор
а 

- 
су
бъ
ек
ты

 
ма
ло
го

 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ьс
тв
а,

 
ар
ен
ду
ю
щ
ие

 
пл
ощ

ад
и 

в 
би
зн
ес

-
ин
ку
ба
то
ре

.

__
__

__
__

__
__

__
__



13

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2011 № 12752

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 
09.11.2011 № 10415 «Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства»

В целях устранения технической ошибки, руководствуясь статьей 38 Устава го-
рода Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 09.11.2011 
№ 10415 «Об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства», заменив в подпункте 1.6 слова «Емельяновой К. Ю.» словами 
«Емельянову К. Ю.».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий

  _________



14

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2011 № 12753

О внесении изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 
10.11.2011 № 10447 «О предоставлении разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства»

В целях устранения технической ошибки, руководствуясь статьей 38 Устава го-
рода Новосибирска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление мэрии города Новосибирска от 10.11.2011 
№ 10447 «О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального строительства», заменив в под-
пункте 1.24 цифры «0,0622» цифрами «0,1345».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-
рода Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэ-
рии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



15

РАСПОРЯЖЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  28.12.2011 г. Новосибирск №  420-р   

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, решением городского 
Совета от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Со-
вета депутатов города Новосибирска » (в редакции решений городского Совета от 
16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решения Совета депутатов города Ново-
сибирска от 19.09.2007 № 685), на основании согласования Совета председателей 
постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска и руководителей де-
путатских объединений от 28.12.2011:

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. За добросовестный труд и высокие профессиональные достижения по ито-

гам работы в 2011 году:
Александрова 
Александра 
Александровича

- директора по открытым горным работам закрытого 
акционерного общества «Гипроуголь»;

Бунькова Сергея 
Александровича

- директора муниципального бюджетного  учреждения 
города Новосибирска «Стадион»;

Власова Евгения 
Владимировича

- начальника участковых отдела полиции № 5 «Дзер-
жинский» управления МВД России по г. Новосибир-
ску;

Захарова  Алексея 
Юрьевича

- заместителя директора муниципального бюджетно-
го учреждения города Новосибирска «Комплексный 
центр социального обслуживания населения» Перво-
майского района;

Игнатовскую Анну 
Александровну

- заведующую муниципальным бюджетным дошколь-
ным образовательным  учреждением города Новоси-
бирска  «Центр развития ребенка – детский сад № 312 
«Жемчужинка»;

Мерзликину Любовь 
Александровну

- главный врач муниципального бюджетного учрежде-
ния здравоохранения города Новосибирска «Городс-
кая поликлиника № 14»;



16

Пель Валентину 
Степановну

- доцента Новосибирского государственного педагоги-
ческого университета, директора Института молодеж-
ной политики и социальной работы;

Сысоеву Ирину 
Михайловну

- директора муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения  Средняя общеобразователь-
ная школа    № 177;

Талдыкова 
Владимира 
Петровича

- директора муниципального бюджетного учреждения 
города Новосибирска «Медтранс № 3»;

Черненко Лидию 
Степановну

- главного специалиста отдела по социальному обслу-
живанию управления социальной поддержки населе-
ния мэрии города Новосибирска;

Черпинскую Любовь 
Александровну

- исполняющую обязанности главного врача муници-
пального бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 14»;

Шайде Надежду 
Леонидовну

- заместителя главного врача по организационно-методи-
ческой работе муниципального учреждения здравоохра-
нения «Городская клиническая больница № 12».

1.2. За добросовестный труд, высокие профессиональные достижения и боль-
шой вклад в социально-экономическое развитие города по итогам 2011 года:
коллектив закрытого акционерного общества «КОРС»;
коллектив филиала «Аптека № 231» муниципального предприятия г. Новосибирска 
«Новосибирская аптечная сеть»;
коллектив муниципального бюджетного учреждения здравоохранения города 
Новосибирска «Детская городская поликлиника № 1»;
коллектив муниципального бюджетного учреждения культуры города 
Новосибирска «Парк культуры и отдыха имени С. М. Кирова»;

2. Распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Председатель Совета депутатов 
города Новосибирска Н. Н. Болтенко



17

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



18

РАЗНОЕ
Принято постановление о награждении Почетной грамотой мэрии 

города  Новосибирска:

Гаршина Сергея Владимировича, генерального директора открытого 
акционерного общества «Муниципальная строительная компания», за большой 
вклад в строительство Регионального футбольного центра «Заря» в городе 
Новосибирске.



19

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером - Шепелевой Викторией Николаевной, 630112, г. Ново-
сибирск, ул. Красина, д. 54, оф.202,  т. 380-41-39, e-mail: vikashe80@mail.ru, номер 
квалификационного аттестата 54-10-8, в отношении земельного участка с кадаст-
ровым номером 54:35:014275:20, расположенного: обл. Новосибирская, г. Новоси-
бирск, ул. Есенина, (15), выполняются кадастровые работы с целью подготовки ме-
жевого плана, необходимого для уточнения границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Департамент земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска, почтовый адрес: 630091 г. Новоси-
бирск, Красный проспект, 50, тел. 227-51-00. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ниц земельного участка состоится  по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Красина, дом 54, офис 202 «20» февраля 2012г. в 11:00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-

су: г. Новосибирск, ул. Красина, 54, офис 202, т. 380-41-39 (с 10.00 до 16.00 часов 
в рабочие дни). 
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-

вания местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 
«25» января 2012 по «17» февраля 2012 по адресу: г. Новосибирск, ул. Красина, 54, 
офис 202, т. 380-41-39. 
Смежные земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми дома-

ми, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы, 
расположены по следующим адресам: 
г. Новосибирск, ул. Есенина, 15, кадастровый номер 54:35:014275:4;
г. Новосибирск, ул. Национальная, 7, кадастровый номер 54:35:014275:6;
г. Новосибирск, ул. Национальная, 5, кадастровый номер 54:35:014275:7.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение в 
многоквартирном жилом доме.



20

Информация о розничных рынках

В соответствии с постановлением мэрии от 13.01.2012 № 82 выдать  закрытому 
акционерному обществу «Магазин № 6» разрешение на право организации спе-
циализированного розничного рынка по адресу: город Новосибирск, Гусиноброд-
ское шоссе, 70.



21

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Декабристов.

Кадастровым инженером – Бачуриной Светланой Юрьевной, 630091, г. Ново-
сибирск, Красный проспект, д.50, su_bach@rambler.ru, телефон 2275300, факс. 
2275189, номер квалификационного аттестата 54 – 10 – 76, в отношении земель-
ного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Декабристов выполняются кадастровые работы с целью подготовки межевого 
плана, необходимого для постановки земельного участка на государственный ка-
дастровый учет.
Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 98» (МБОУ «СОШ № 98»), 630009, г. Новосибирск, ул. Вилюйская, д. 28, 
тел. (383) 266-13-70. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения гра-

ницы  состоится по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к.607 «22» 
февраля 2012 г. в 14 - 00 часов.             

  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к. 607 (в рабочие дни, кроме пятницы, 
с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 16 – 00 ч.)

  Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельных участков на местности принимаются до 
«10» февраля  2012 г. по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, д.50 к. 607 (в 
рабочие дни, кроме пятницы, с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 16 – 00 ч.).
Смежный земельный участок, занимаемый многоквартирным жилым домом, с 

правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы рас-
положен по следующему адресу: 
обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 82, кадастровый номер 

54:35:074410:12.
При проведении согласования местоположения границ  при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение в 
многоквартирном жилом доме. 



22

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Курчатова, (11).

Кадастровым инженером – Галстян Маринэ Арутюновной, 630091, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, д.50, mag_ki@mail.ru, телефон 227-53-00, факс. 2275189, 
номер квалификационного аттестата 54 – 10 – 64, в отношении земельного учас-
тка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Курчато-
ва, (11) выполняются кадастровые работы с целью подготовки межевого плана, не-
обходимого для постановки земельного участка на государственный кадастровый 
учет.
Заказчиком кадастровых работ является Колмыкова Анна Владимировна, 630110, 

г. Новосибирск, ул. Народная, д. 77, кв. 67 , тел. 8-913-933-53-52. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границы  состоится по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к.607 
«22» февраля 2012 г. в 14 - 00 часов.             

  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к. 607 (в рабочие дни, кроме пятницы, 
с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 16 – 00 ч.)

  Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности принима-
ются до «10» февраля  2012 г. по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, 
д.50 к. 607 (в рабочие дни, кроме пятницы, с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 
16 – 00 ч.).
Смежный земельный участок, занимаемый многоквартирным жилым домом, с 

правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы рас-
положен по следующему адресу: 
обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Курчатова, д. 11, кадастровый номер 

54:35:041095:32.
При проведении согласования местоположения границ  при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение в 
многоквартирном жилом доме. 



23

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы 
земельного участка, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, 

г. Новосибирск, ул. Объединения.

Кадастровым инженером – Галстян Маринэ Арутюновной, 630091, г. Новоси-
бирск, Красный проспект, д.50, mag_ki@mail.ru, телефон 227-53-00, факс. 2275189, 
номер квалификационного аттестата 54 – 10 – 64, в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Объединения 
выполняются кадастровые работы с целью подготовки межевого плана, необходи-
мого для постановки земельного участка на государственный кадастровый учет.
Заказчиком кадастровых работ является Общество с ограниченной ответствен-

ностью «Новосибторг», 630901, г. Новосибирск, ул. Магистральная, 4, тел. (383) 
214-37-26. 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границы  состоится по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к.607 
«22» февраля 2012 г. в 14 - 30 часов.             

  С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адре-
су: г. Новосибирск, Красный проспект, д. 50 к. 607 (в рабочие дни, кроме пятницы, 
с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 16 – 00 ч.)
Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласова-

ния местоположения границ земельных участков на местности принимаются до 
«10» февраля  2012 г. по адресу: г. Новосибирск, Красный проспект, д.50 к. 607 
(в рабочие дни, кроме пятницы, с 9 – 00 до 13 – 00 и с 14 – 00 до 16 – 00 ч.).
Смежный земельный участок, занимаемый многоквартирным жилым домом, с 

правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы рас-
положен по следующему адресу: 
обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Объединения, д. 94/1, кадастровый но-

мер 54:35:041295:22.
При проведении согласования местоположения границ  при себе необходимо 

иметь документ, удостоверяющий личность, документы о правах на земельный 
участок (при наличии) и документ, устанавливающий право на жилое помещение в 
многоквартирном жилом доме. 



24

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 3

Постановления 4

Об установке мемориальной доски памяти  Раутиана С. Г. 4

О признании утратившим силу постановления мэрии города Новоси-
бирска от 20.05.2011 № 4200 «Об утверждении административного рег-
ламента проведения проверок при осуществлении муниципального кон-
троля за применением установленных тарифов на услуги муниципаль-
ных унитарных предприятий и муниципальных учреждений на террито-
рии города Новосибирска» 5

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными 
департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэ-
рии города Новосибирска, в качестве основных видов деятельности 6

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 
09.11.2011 № 10415 «Об отказе в предоставлении разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконс-
трукции объектов капитального строительства» 13

О внесении изменения в постановление мэрии города Новосибирска от 
10.11.2011 № 10447 «О предоставлении разрешений на условно разре-
шенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства» 14

Распоряжения совета депутатов города Новосибирска 15

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов 
города Новосибирска 15

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления города Новосибирска 17

Разное 18



25

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а



26

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16



27

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. М. Е. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал 
им. А. В. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 7



28

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал 
им. Л. Н. Сейфуллиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. В. Я. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 49а

Библиотека-филиал 
им. В. Ю. Драгунского 630105, ул. Деповская, 36

Библиотека-филиал 
им. З. Космодемьянской 630001, ул. Ельцовская, 7

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33



29

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал 
им. К. Паустовского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал 
им. В. П. Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181



30

Библиотека-филиал 
им. И. Бунина

630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал 
им. Н. А. Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12



31

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153



32

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района 
им. Н. Г. Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал 
им. В. М. Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а



33

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15



34

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Ширнин А.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 4. 20.01.2012 г. Заказ № 14. Тираж 1000 экз.


